
研修会案内  

6 長理第 423 号 

令和 7 年１月 1 日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会  

会   長    佐藤  博之（公印省略） 

研修会長   加藤 弘貴（公印省略） 

 

社会局福祉部主催 令和６年度リハビリテーション研修会  開催のご案内 

拝啓 

時下、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度、標記研修

会を下記の通り開催いたします。何かとお忙しい中とは存じますが、多数ご参加いただきますよう、

ご案内申し上げます。今回の研修会では『障害者支援施設の現状とリハビリ専門職に問われるニー

ズとは』と題し、実践経験豊富な三名の先生方によりご講演いただきます。障害者施設とリハビリ

専門職がお互いに理解し、繋がるきっかけとなる研修会を企画しました。是非この機会にご参加い

ただきたくご案内を申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1．期    日    令和 ７ 年 ２ 月 ８ 日（土） 

2．場    所    佐久平交流センター 2 階 第５会議室 

      長野県佐久市佐久平駅南４－１ 

3．講師および講演内容 

テーマ    『障害者支援施設の現状とリハビリ専門職に問われるニーズとは』 

講師   三井 武美 先生（社会福祉法人横浜社会福祉協会 佐久療護園 施設長） 

     中村 崇 先生 （一般社団法人 健康福祉広域支援協会 代表理事） 

     関口 憲治 先生（NPO 法人佐久平総合リハビリセンター 副理事長） 

 

4．日    程              10 時 00 分～10 時 30 分          受付 

10 時 30 分～12 時 00 分        研修会① 三井武美先生 

12 時 00 分～13 時 00 分        昼休憩 

13 時 00 分～14 時 00 分        研修会② 関口憲治先生 

14 時１0 分～15 時 40 分        研修会③ 中村崇先生 

15 時 45 分～15 時 50 分         閉会式 



5．参加費       無料 

6． 参加者定員    50 名 先着順 

 

7． 申込方法   

申し込みは下記 URL または右上の QR コードからお申込みください。申し込みフォームが使用でき

ない場合は、必要事項【氏名、職種、勤務地、性別、電話番号】を明記し、下記問い合わせ先までメ

ールにてご連絡下さい。申込期限は R7 年 2 月 1 日（土）17 時とします。 

https://qr.paps.jp/QciJG 

＊メールでの問い合わせの際は、件名に「2/8 福祉部研修会の件」とお願いいたします。 

 

８．問い合わせ先  

研修会準備委員        NPO 法人佐久平総合リハビリセンター 担当 中澤友哉 まで 

TEL ： 0267-74-0690          E-mail : sakudaira.reha@gmail.com 

 

９．注意事項 

・ 受講中の録音、録画、撮影等は固く禁じます。WEB への転載、掲載、転写、引用など、いかなる理

由でも第三者への提供を禁じます。 

・ やむを得ず不参加となる場合は、当日までに欠席の連絡を必ずお願いします。 

・ 申し込み方法は QR コードからの問い合わせフォーム、もしくはメールでの受付のみになります。 

・ 飲食の持ち込みは可能になります。研修会場で昼食をとる事もできます。 

・ 駐車場は会場に併設されている駐車場をご利用ください。 

・ ご不明な点がございましたら、研修会準備委員までご連絡ください。 

 

 

https://qr.paps.jp/QciJG

